
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1194/2018      
 
 
 

Dodatek č. 12 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 

A/ S účinností od 1. 9. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Správa soudu se mění text rozvrhu práce takto: 

- u bezpečnostního ředitele Ing. Petra Runštuka se jako zástup v době nepřítomnosti místo 
„ředitelky správy“ nově vkládá „investiční pracovník“, 

- u investičního pracovníka Ing. Markéty Musialové se vypouští text „podílí se na zajišťování 
agendy ochrany utajovaných informací, bezpečnosti a ostrahy objektu, bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany“  

- u investičního pracovníka Ing. Markéty Musialové se nově vkládá text „podílí se na vymáhání 
pohledávek“ 

 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce reaguje na zaškolení nové pracovnice a s tím spojené změny kompetencí.  
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. písmeno c) se doplňuje senát 17C a 63C, 

- v článku I. písmeno e) se vypouští senát 17C a text za čárkou, 

- v článku I. písmeno j) se vypouští senát 24C, 

- v článku III. písmeno e) se vypouští senát 124C. 
 

3/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se v článku III. písmeno b) doplňuje senát 124C. 
 

4/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté občanského soudního řádu) se mění 
text článku I. takto: 

- doplňuje se senát 63C, 

- vypouští se věta „Zastupujícím soudcem senátu 40C je Mgr. Markéta Stochová“, 

- nově se vkládají věty „Soudci senátů 40C a 63C se navzájem zastupují jako první zastupující 
soudci. Druhým zastupujícím soudcem pro oba senáty je Mgr. Markéta Stochová“.  

 

5/ V části občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

- u senátů 19C, 119C, 119EC, 19Nc, 65Ro, 67Ro, 69Ro doplňuje jako zástup vedoucí 
kanceláře Lucie Bolfová, DiS. 

- u senátů 20C, 120C, 120EC, 20Nc, 20EvC se doplňuje zástup pro věci dle části páté 
občanského soudního řádu – Mgr. Pavel Kučera, 

- u senátů 28C, 128C, 128EC, 28Nc se vypouští první zástup Mgr. Ing Lubomír Sušeň a jako 
první zástup se vkládá JUDr. Monika Kotlánová. 

 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce reaguje na přidělení agendy části páté o.s.ř. Mgr. Pavlu Kučerovi, upravuje 
zástupy v této agendě a u senátu 17C na rovnoměrný počet zástupů jiných senátů a přidělení 
agendy Nc-občanskoprávní úsek. Současně je reagováno na změnu v přidělování nápadu do 
senátu 24C (obchodní agenda) a stanovení zástupu vedoucí kanceláře Marie Ražné. 
 
6/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se u senátu 94Cd nahrazuje soudkyně 
Mgr. Ing. Helena Ondryášová Mgr. Zuzanou Walderovou. 
 

Odůvodnění. 
Dodatečně doplněna změna v souvislosti s odchodem Mgr. Ing. Ondryášové. 



2 

 

7/ V části Opatrovnický úsek, Agenda Nc-OPATRO se v článku I. písmenu a) na konci 
doplňuje: „do senátu 77Nc se nápad nepřiděluje v období od 1. 9. 2018 do 30. 9. 2018 s výjimkou 
věcí přidělovaných dle článku II. této části rozvrhu práce, do senátu 86Nc se nápad nepřiděluje v 
období od 1. 9. 2018 do 31. 10. 2018 s výjimkou věcí přidělovaných dle článku II. této části 
rozvrhu práce,“. 

 

8/ V části Opatrovnický úsek, Agenda seznamu věcí P a Nc se v článku I. písmenu b) na 
konci doplňuje: „do senátu 77PaNc se nápad nepřiděluje v období od 1. 9. 2018 do 30. 9. 2018 s 
výjimkou věcí přidělovaných dle článku II. této části rozvrhu práce, do senátu 86Nc se nápad 
nepřiděluje v období od 1. 9. 2018 do 31. 10. 2018 s výjimkou věcí přidělovaných dle článku II. 
této části rozvrhu práce,“. 
 

9/ V části Opatrovnický úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

- u senátů 43PaNc, 43Nc se vypouští jako zástup vedoucí kanceláře Jana Súdna a nově se 
vkládá Bc. Veronika Mačkalová, 

- u senátů 46PaNc, 46Nc se vypouští vedoucí kanceláře Žaneta Nováková a odkaz u zástupu, 
nově se vkládá vedoucí kanceláře Jana Súdna a zástup Jana Mojová, 

- u senátů 47PaNc, 47Nc, 47Rod se vkládá nově VSÚ Veronika Šimková (druhá v pořadí), 

- u senátů 75PaNc, 75Nc pro věci vyřizované Mgr. Kučerou se vypouští VSÚ Veronika 
Šimková a vkládá se VSÚ Irena Kalousková, vypouští se vedoucí kanceláře Hana Borová a 
vkládá se vedoucí kanceláře Žaneta Nováková, v odkaze u zástupu vedoucí kanceláře se senát 
44PaNc nahrazuje senátem 43PaNc, 

- u senátů 75PaNc, 75Nc pro věci vyřizované Mgr. Šindlerovou se vypouští VSÚ Veronika 
Šimková a vkládá se VSÚ Irena Kalousková, 

- u senátů 79PaNc, 79Nc se vypouští vedoucí kanceláře Žaneta Nováková, nově se vkládá 
vedoucí kanceláře Jana Súdna, odkaz u zástupu vedoucí kanceláře na senát 43PaNc se 
nahrazuje odkazem na senát 46PaNc 

- u senátů 86PaNc, 86Nc se vypouští vedoucí kanceláře Hana Borová, nově se vkládá vedoucí 
kanceláře Jana Súdna, odkaz u zástupu vedoucí kanceláře na senát 44PaNc se nahrazuje 
odkazem na senát 46PaNc 
 

Odůvodnění: 
Dodatek v opatrovnické části reaguje na dočasné přidělení soudkyně Mgr. Hany Šlahařové 
k výkonu soudcovské funkce ke Krajskému soudu v Ostravě s účinností od 1. 9. 2018. S ohledem 
na skutečnost, že zastupující soudkyně Mgr. Ria Slavíková bude vyřizovat cca 22 věcí 76PaNc a 
zastupující soudkyně Mgr. Michaela Mžiková bude vyřizovat cca 40 věcí 76PaNc, bude do jejich 
senátů zastaven nápad, a to po dobu 1 měsíce u Mgr. Slavíkové a 2 měsíců u Mgr. Mžikové. 
Rovněž dochází k úpravě práce vyšších soudních úřednic, z nichž nyní každá bude vyřizovat 1 a 
půl senátu PaNc a Nc, event. Rod, do kterých jde nápad nových věcí. Rovněž se zřizuje nové 
opatrovnické oddělení s tím, že na každé oddělení jsou zařazeni 3 soudci.    

 
10/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Agenda EXE se v článku II. písmenu b) se 
místo Kateřiny Hanzlové vkládá Mgr. Martina Tesaříková. 
 

11/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Agenda Nc – exekuční úsek se v článku I. 
písmenu b) za slova „zák. č. 119/2001 Sb.“ vkládá text „a návrhy na spojení exekucí“.  
 

12/ V části Společná pravidla pro úsek exekuční v čl. II. se vypouští JUDr. Veronika Targa a 
její zastupující soudci a u zástupu Mgr. Zuzany Walderové se místo JUDr. Veroniky Targa uvádí 
JUDr. Tomáš Havelek. 
 

13/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátů 48E, 48EXE, 48Nc se mění příjmení asistentky Mgr. Rostkové na Mgr. Hradilová, 
- u senátů 49EXE, 49Nc - věci ročníků 2014 a 2015 vyřizuje Mgr. Dana Elblová vyjma věcí, 

které byly ke dni 21. 6. 2017 vedeny jako nevyřízené nebo obživlé, tyto do pravomocného 
vyřízení věci a jejího odškrtnutí vyřizuje JUDr. Renáta Zajícová, 



3 

 

- u senátů 52 EXE - návrhy dle článku II. písmeno b) této části vyřizuje Mgr. Martina 
Tesaříková, 

- u senátů 53E, 53EXE, 53Nc, 91E, 91EXE, 91Nc se mění titul asistentky Mgr. Bosákové na 
JUDr. Bosáková, 

- u senátů 53EXE, 53Nc – věci ročníků 2012 a 2013 vyřizuje JUDr. Martina Nastisová vyjma 
věcí, které byly ke dni 21. 6. 2017 vedeny jako nevyřízené nebo obživlé, tyto do 
pravomocného vyřízení věci a jejího odškrtnutí vyřizuje JUDr. Ing. Petr Fabián, 

- u senátů 53EXE, 53Nc – věci ročníků 2014 a 2015 vyřizuje Mgr. Kateřina Václavíková 
vyjma věcí, které byly ke dni 21. 6. 2017 vedeny jako nevyřízené nebo obživlé, tyto do 
pravomocného vyřízení věci a jejího odškrtnutí vyřizuje JUDr. Ing. Petr Fabián, 

- senáty 93E, 93EXE, 93Nc – se místo JUDr. Veroniky Targa uvádí JUDr. Tomáš Havelek, 
- u senátů 94E, 94EXE, 94Nc se vkládá asistentka Mgr. Kateřina Quittková. 
 

Odůvodnění: 
Dodatek v exekuční části reaguje na odchod soudkyně JUDr. Veroniky Targa na mateřskou 
dovolenou, kdy exekuční věci senátu 49EXE, 49Nc ročníky 2014 a 2015 nadále vyřizuje Mgr. 
Dana Elblová, exekuční věci senátu 53EXE, 53Nc vyřizuje JUDr. Martina Nastisová (ročníky 
2012 a 2013) a Mgr. Kateřina Václavíková (ročníky 2014 a 2015) a věci senátů 93E, 93EXE, 
93Nc napadlé JUDr. Veronice Targa vyřizuje nadále JUDr. Tomáš Havelek, čímž je zajištěno 
rovnoměrnější vytížení soudců exekučního úseku. Mgr. Tesaříková bude nadále vyřizovat věci 
žádostí dle § 260 o. s. ř. Návrhy na spojení exekucí budou s ohledem na povahu věci 
rozhodovány jedním soudcem. 

 
 

Ostrava 29. 8. 2018 
 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 


